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جلسه شورای اجتماعی محله امام خمینی در حالی برگزار شد که اعضای این شورا دغدغه 
امنیت محله را دارند و به دنبال راه حلی برای این مشــکل هستند. 11سرقت در فاصله ای 
کوتاه در خیابان امام خمینی4۹  اتفاق افتاده است. نماینده دادگستری در این باره می گوید: 
دو مغازه، شــش منزل و وسایل داخلی چند خودرو در اینجا به ســرقت رفته است. البته 
این ناامنی که آن ها از آن ســخن می گویند به خیابان امام خمینی 4۹ختم نشده و در دیگر 

خیابان ها هم به چشم می خورد.

شورای اجتماعی محله امام خمینی درباره امنیت محله پیشنهاد داد

استفاده از جوانان در طرح پليس محله

  حمایت از طرح پلیس محله
  زنـده دل، نماینده دادگسـتری، می گوید: همـه ما می دانیم 
در شـرایط کنونـی ناامنی افزایـش یافته اسـت و نمی توانیم 
تمام درخواسـت هایمان را از کلانتری محل داشـته باشیم. 
باید بـا برنامه ریـزی درسـت از جوانان محله دعـوت کنیم 
تـا در طرح پلیس محله شـرکت کننـد و در ایجـاد امنیت به 

یکدیگر یاری برسـانند.
 وی ادامـه می دهد: اگر بخواهیـم مردم را پـای کار بیاوریم 
بـا نصب تعـدادی بنـر نمی شـود. باید بـا کمـک کلانتری 
محـل بـه مسـاجد برویـم و پـس از تعامـل بـا مـردم و بیان 
مشـکلات محله از آن ها بخواهیـم افرادی کـه توانایی اش 
را دارنـد پـای کار بیایند و کمـک کنند تا با کمـک کلانتری 

فیاض بخـش ایـن مشـکل را برطـرف کنیم.

 درخواست جابه جایی مسیر اتوبوس ها
 حسـام  طالبـی، نماینـده جوانـان محلـه امـام خمینـی، با 
اشـاره بـه اینکه نبـود روشـنایی کافـی موجب بـروز برخی 
مشـکلات و به ویژه ناامنی می شـود توضیح داد: در خیابان 
شـهید فروزنـده روشـنایی کـم اسـت و شـاید بـد نباشـد 
بگوییـم شـب ها این محـدوده تاریک اسـت. بایـد ابتدا با 
پیگیری روشـنایی خیابان را تأمیـن کنیم تا سـارقان نتوانند 

از ایـن فرصـت اسـتفاده کنند.
 وی بـا اشـاره بـه معضـل همیشـگی ترافیـک در میـدان 
انقـلاب گفـت: همچنـان مـردم ایـن محلـه درخواسـت 
بوس هـا از  دارنـد پیگیـر جابه جایـی مسـیر خـروج اتو
پایانـه مسـافربری امـام رضـا باشـیم. اگـر مدیران شـهری 
بتواننـد ایـن مسـیر را از بزرگـراه شـهید سـردار سـلیمانی 
جانمایـی کننـد عـلاوه بر کاهـش ترافیـک، مسـافران دور 
میـدان هـم جمـع شـده و نمـای بهتـری در ورودی محلـه 

خواهیـم داشـت.  

 همراه با کارشناسان ترافیک
 طالبـی بـا اشـاره بـه مشـکلات ترافیکـی در خیابـان امـام 
خمینـی یـادآور شـد: در جلسـات قبلـی درخواسـت 
داشـتیم تـا دوربرگـردان مقابل خیابـان امام خمینـی ۷3 را 
جابه جـا کننـد،  اما هیچ خبـری از آن نیسـت. شـاید بتوان 
بـا پیگیری هـای بیشـتر از سـازمان ترافیـک و حمـل و نقل 

منطقـه بـه نتیجه رسـید.
 زنـده دل، نماینـده دادگسـتری، در ادامـه موضـوع ترافیک 
گفت: مـدت 15روز اسـت کـه تمـام کوچه هـای محله را 
بررسـی می کنم تـا ببینم کدام یـک را می توان بـرای کاهش 

بـار ترافیکـی پیشـنهاد داد. او بـا درخواسـت از اعضا برای 
بازدیـد خیابان هـا پیشـنهاد داد؛ پـس از بازدیـد بـه همـراه 
کارشناسـان حمل و نقـل و ترافیـک، دو خیابـان یک طرفه 
بـه سـمت خیابان هـای ثامن الائمـه و امام رضـا پیش بینی 

شـود تا ترافیـک خیابـان امـام خمینی کاهـش یابد.

 مکان ها را پاک سازی کنیم
علی زلفـی، رئیس شـورای اجتماعی محله امـام خمینی، 
با اشـاره به طرح سـایبان امید در مسـاجد گفت: مـا باید از 
فرصت هـا اسـتفاده کنیم و بـا آموزش بـه دنبال پیشـگیری 
از آسـیب های اجتماعـی باشـیم. یکـی از بزرگ تریـن 
مشـکلات محلـه مـا نزدیکـی بـه پایانـه مسـافربری و 
یان هـم در  حضـور افـراد غیربومـی اسـت کـه سـودجو
لابـه لای آن هـا هسـتند و بـا اسـتفاده از فرصت هـا دسـت 
بـه سـرقت می زننـد و محیطـی ناامـن بـرای مـردم محلـه 

ایجـاد می کننـد.
 وی ادامـه داد: اگـر مـردم و کلانتـری در کنـار یکدیگر قرار 
بگیرنـد و بتوانیـم مـردم را به عنـوان پلیس افتخـاری همراه 

کنیـم، می توانیـم امنیـت را بـه محلـه بازگردانیم.
کید کـرد: گام اول را باید خودمـان برداریم و نقاط   زلفـی تأ
حادثه خیـز را بـرای مـردم امـن کنیـم. یکـی از ایـن نقـاط 
بوسـتان اقاقیاسـت. می توانیـم بـا مجـوز از شـهرداری و 
همت مـردم در ایـن بوسـتان بازارچـه محلی برپـا کنیم که 
به طـور هفتگی بـا حضـور زنان سرپرسـت خانـوار بحث 
فروش محصولاتشـان را داشـته باشیم. داشـتن برنامه های 
مناسـب در نقـاط مشـابه سـبب می شـود تـا فضـا بـرای 

سـودجویان و تبدیـل مکان هـا بـه پاتـوق منتفی شـود.

 ورزش فراموش نشود
علی حسـین زاده شـاد هم با اشاره به شـرایط موجود گفت: 
ایـن روزهـا بحـث کرونـا مـردم را درگیر کـرده اسـت و در 
خانـه مانـدن و بی تحرکـی برای آنان مشـکلات جسـمانی 
بـه همـراه خواهد داشـت. مـا بایـد علاوه بر تذکـرات لازم 
بـه شـهروندان بـه ویـژه کـودکان و سـالمندان، برنامه های 
ورزشـی آموزشـی در قالـب بروشـور یـا فیلم هـای کوتـاه 

تهیـه و در فضـای مجـازی منتشـر کنیم.
 وی بـا اشـاره به وجـود افـراد متخصـص در حـوزه ورزش 
پیشـنهاد داد: می توانیـم از پتانسـیل های منطقـه خودمـان 
اسـتفاده کنیـم و پـل ارتباطـی بیـن مـردم و متخصصـان 
ورزشـی برقـرار کنیـم تـا بتوانیـم در ایـن شـرایط جسـمی 

سـالم داشـته باشـیم. 

تعمیرکار دستگاه های صوتی و تصویری قدیمی می گوید 
بعضی مردم هنوز دوست دارند با تلویزیون های قدیمی فیلم ببینند

خاطره هاى سياه و سفيد                     خاطره هاى سياه و سفيد                     
 عدالتیان/  ســال ها قبل تکنولوژی مانند امروز نبود که تمام اطلاعات و فیلم هایی که می خواهید ببینید 
گاهی از  در یک گوشــی همراه جا بگیرد. حدود ۷0سال قبل مردم تلویزیون هم نداشــتند، آن ها برای آ
اتفاقات پیرامونشان از رادیو استفاده می کردند، البته رادیو هم فراگیر نبود و افراد خاصی در منزلشان این دستگاه 
را داشتند. رادیوهای نفتی و لامپی که نسل امروز حتی نامش را هم نشنیده اند،برای ما جزو خاطرات قدیمی مان 
محســوب می شود و به قول امروزی ها نوستالوژی شده است. هفته گذشــته برای گرفتن گزارش در یکی از 
مجتمع های تجاری منطقه راه می رفتم که در مقابل مغازه ای کوچک میخکوب شدم. به یاد روزهایی افتادم 
که پدرم رادیو را روشــن می کرد و به ما با ایما و اشــاره می فهماند از اتاق بیرون برویم. در عصر تکنولوژی با 

وسایل مدرن؛ دیدن مغازه ای که هنوز تعمیرات رادیو و تلویزیون های لامپی قدیمی را دارد، عجیب است.

  فیلم های جدید در تلویزیون های قدیم

 نام صاحب مغازه »حامد اهوارکی« است از همان کودکی با حرفه پدر آشنا شده و کنار دست او کار کرده و طی 
این سال ها برای خودش کسب و کاری راه انداخته است. وقتی تعجب مرا درباره حرفه اش می بیند، می گوید: 
»تعمیرات لوازم صوتی و تصویری شــاید مانند گذشته نباشد، اما هنوز هم خیلی ها دوست دارند فیلم ها را 
سیاه ســفید ببینند. برای همین تلویزیون های قدیمی را می آورند تا فیش هایی برایشان درست کنیم و بتوانند 

گیرنده های دیجیتالی را به آن نصب کنند. بعضی ها دوست دارند خاطرات قدیمشان را زنده نگه دارند.«
 علاقه اش به سیستم های صوتی و تصویری او را به این سمت کشانده و در این کار مانده است. او همان دانشی  
را که پدرش آموخته بود، یاد گرفت. علاقه اش به لوازم قدیمی ســبب شد تا تمایلی به یادگیری تعمیرات ابزار 

دیجیتال نداشته باشد. او فقط تعمیرات لوازم صوت  و تصویر قدیمی را انجام می دهد.

  رادیو که خراب می شد آن را دور می انداختند

 در این مغازه کوچک هر مدل رادیو و تلویزیون قدیمی هم بخواهید وجود دارد. این مغازه فرقی با مغازه های 
دهه 40 و 50 ندارد، هویت و سر و شــکل قدیمش را حفظ کرده است. آقا حامد به نقل از پدرش می گوید؛ 
اوایلی که رادیو آمده بود باید مجوز می داشتید؛ هر چند درست به خاطر ندارد این مجوز را مردم باید از کجا 
می گرفتند: »رادیوهای قدیمی خیلی ســاده بودند. داخلشــان فقط لامپ بود. لامپ های صدا، فرستنده و 
گیرنده، حتی برای تغذیه برق هم لامپ داشت که ولتاژ را تنظیم کند. رادیوهای نفتی هم لامپ داشتند، ولی 
مخزنی جدا در کنار رادیو بود. نفت مخزن گرم می شد و دمای بالا، برق 99وات تولید می کرد که توسط سیم 
به رادیو منتقل و روشن می شد. بعد از رادیوهای نفتی رادیوهای برقی و لامپی  آمد که به ندرت خراب می شد. 

اگر هم خراب می شد مردم آن را دور می انداختند. تا زمانی که لوازم یدکی آن ها به بازار آمد.«

  سلفون های رنگی بر روی تلویزیون

 تلویزیون های قدیمی لامپی بود. بعد از روشــن شدن باید چند دقیقه صبر می کردید تا لامپ تلویزیون گرم 
شــود و تصویر بیاید. صبر برای ما در آن دوران کودکی معنا نداشــت و گاهی به بــالا و کناره های تلویزیون 
می زدیم. یادش به خیر، قدیم یک مدل سلفون رنگی بود که جلوی تلویزیون های سیاه سفید می گذاشتند تا 
صفحه تلویزیون را رنگی بینند. آن زمان ما سلفون زرد گذاشته بودیم. وقتی این خاطره را می گویم اهوارکی 
ادامه می دهد: »صفحه ها ســبز، آبی، زرد یا قرمز بود هر رنگی که دوست داشتند سفارش می دادند. مردم به 
همین خوش بودند که تصاویر را رنگی می بینند. علاوه بر آن سلفون ها، تلق هایی هم بود برای اینکه لامپ و 
نور صفحه ضعیف نشــود، تا اینکه تلویزیون های رنگی آمد، ولی آن ها تنوع رنگشان در چهار رنگ خلاصه 

می شد.« تلویزیون ها را نگاه کرده و خاطرات خوش کودکی ام را یکی پس از دیگری مرور می کنم.

در محـــله

در محـــله

صفائی

 امسال هم زمان با هفته درخت کاری طرح کاشت هر درخت با یاد شهدا، سالمندان، 
خیران، ورزشکاران و... در منطقه8 اجرا خواهد شد.  رئیس اداره فرهنگی اجتماعی 
منطقه دراین باره گفت: این اقدام برای ارزش گذاری و احترام به جایگاه و خدمات این 
افراد است. همان طور که درخت هوای پاک را برای ما به ارمغان می آورد شهدا، خیران، 

سالمندان، پدران و ... نیز هر یک به نوعی حیات و شجره طیبه ای را بر جای گذاشته اند 
تا شــاخه های زندگی برای ما شکوفا شــود.  مســلم ابراهیم زاده با اشاره به کاشت 
200اصله درخت به جز روز درختکاری افزود: این طرح با هدف زنده نگاه داشتن یاد 

شهدا و گرامیداشت فرهیختگان و نخبگان منطقه از هفتم اسفند ماه آغاز می شود . 


